



ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE GUAIRA

AVENIDA Coronel Octávio Tosta da Silva - 126 | Guaira - PR | Cep 85.980-125
Fone: (44) 3642-9958 | CNPJ: 77.857.183/0001-90
e-mail: ouvidoria@guaira.pr.gov.br

REQUISIÇÃO DE OBRAS, SERVIÇOS DE ENGENHARIA, COMPRAS E SERVIÇOS

OBRAS E/OU SERVIÇOS DE ENGENHARIA

COMPRAS E/OU SERVIÇOS

413 / 2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PARA: EXMO. SR. HERALDO TRENTO
Prefeito Municipal de Guaira

Solicito autorizar a abertura de licitação na modalidade de Dispensa de Licitação, Presencial, do tipo "Menor Preço - (Nova Lei de Licitações)" Por Lote, Contratação para aquisição de um Autotransformador Trifásico de 40CV, com tensão de entrada de 380V, tempo de chaveamento de 10 segundos e frequência de operação de 60Hz, e outros materiais elétricos, visando o correto funcionamento de sistemas elétricos trifásicos, permitindo a conversão e ajuste de tensões de forma eficiente e segura. Conforme o Memorando nº 1.186/2023.

VALOR MÁXIMO DO FORNECIMENTO OU EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS

R\$ 8.137,18

LOTE GLOBAL						
Item	Cód	Qty	Unid	Produto	Valor Unitário	Valor Total
1	121.994	1	UNIDADE	CAIXA CN 1 (COPEL)	R\$ 204,80	R\$ 204,80
2	121.995	1	UNIDADE	AUTO TRAF0 TRIF 40CV 380V 10SEG 60HZ	R\$ 5.658,51	R\$ 5.658,51
3	121.996	3	Barras	HASTE TERRA 5/8 X 2000MM	R\$ 52,77	R\$ 158,31
4	121.997	3	UNIDADE	DIST - GRAMPO P/ HASTE TERRA 5/8 DUPLO PEQUENO ATE 100A	R\$ 10,27	R\$ 30,81
5	121.998	10	METRO	FIO DE COBRE NU 35,00MM (7 FIOS)	R\$ 26,88	R\$ 268,80
6	121.999	1	UNIDADE	IPCN - FITA ISOLANTE AMARELO 10M	R\$ 4,02	R\$ 4,02
7	122.000	1	UNIDADE	IPCN - FITA ISOLANTE VERMELHA 10M	R\$ 5,56	R\$ 5,56
8	122.001	1	UNIDADE	IPCN - FITA ISOLANTE VERDE 10M	R\$ 6,83	R\$ 6,83
9	122.002	1	UNIDADE	MANGUEIRA CORRUGADA C/ GUIA 1.1/4" (ROLO 15M)	R\$ 39,15	R\$ 39,15
10	122.003	4	UNIDADE	DIST - CONECTOR BOX RETO 1 1/2"	R\$ 12,39	R\$ 49,56
11	122.004	1	UNIDADE	CAIXA COMANDO 600X400X200	R\$ 300,23	R\$ 300,23
12	122.005	2	UNIDADE	DIST - SUPORTE UNIVERSAL PARA CAIXA (PAR)	R\$ 29,02	R\$ 58,04
13	122.006	1	UNIDADE	IPC TOMADA SOB VERMELHO 3P+T+N 380V 63A 6H IP67	R\$ 130,21	R\$ 130,21
14	122.007	1	UNIDADE	DISJUNTOR 3X 80A DIN	R\$ 157,72	R\$ 157,72
15	122.008	30	METRO	CABO FLEXIVEL 25,00MM 0,6/1KV/HEPR PT	R\$ 14,56	R\$ 436,80
16	122.009	20	UNIDADE	IPCN - TERMINAL DE COMPRESSAO 25,00MM M6 - BE	R\$ 6,24	R\$ 124,80
17	122.010	30	UNIDADE	TERMINAL PINO MACIÇO 25,00MM LONGO	R\$ 10,61	R\$ 318,30
18	122.012	1	METRO	BARRAMENTO COBRE 1" X 1/4" 359A	R\$ 134,79	R\$ 134,79
19	122.013	4	UNIDADE	IPCN - ISOLADOR EPOXI ROSCA POLEGADA 30X30 1/4	R\$ 8,13	R\$ 32,52
20	122.015	4	UNIDADE	BUCHA DE ALUMINIO 1.1/2"	R\$ 3,24	R\$ 12,96
21	122.016	1	UNIDADE	IPC FITA ISOLANTE BRANCA 10M	R\$ 4,46	R\$ 4,46
TOTAL						R\$ 8.137,18



ESTADO DO PARANÁ
MUNICIPIO DE GUAIRA

AVENIDA Coronel Octávio Tosta da Silva - 126 | Guaira - PR | Cep 85.980-125
Fone: (44) 3642-9958 | CNPJ: 77.857.183/0001-90
e-mail: ouvidoria@guaira.pr.gov.br

Demais exigências a serem acrescentadas na elaboração do Edital.

Dotação Utilizada	
Código Dotação	Descrição
411	2025
6	Secretaria Municipal de Administração
4	Diretoria de Administração e Controle
2028	Manutenção das Atividades do Porto Internacional
3339030240000000000	Material para manutenção de bens imóveis
505	Royalties Tratado de Itaipu Binacional

Município de Guaira, 20 de janeiro de 2025